
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 4. ledna 2018
Č. 3, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

0
8

1

POŘIZOVÁNÍ SELFIE .
JDE O POSEDLOST!
SELFITIDA. VĚDCI DOLOŽILI NOVOU PSYCHICKOU PORUCHU STRANA 6

Slalom v Záhřebu. Suverénní Shiffrinová, pět bodů má Češka Dubovská
Česká lyžařka Martina Dubovská si ve slalomu Světového poháru v Záhřebu dojela pro druhé bodované umístění v sezoně. Pětadvacetiletá slalomářka
obsadila 26. místo, když ve druhém kole o jednu příčku vylepšila své umístění z kola prvního. Suverénní výkon předvedla v Chorvatsku vedoucí žena
průběžného pořadí Světového poháru i slalomu Mikaela Shiffrinová (na snímku). Dvaadvacetiletá Američanka deklasovala zbytek startovního pole
a před stříbrnou Švýcarkou Wendy Holdenerovou měla v cíli v součtu obou kol náskok 1,59 sekundy. Třetí skončila Frida Hansdotterová ze Švédska. AP

Svátek slaví: Diana

Za dron od Ježíška
může padnout pokuta
Přísná pravidla. Létat s dronem nelze nad hustě zabydlenými oblastmi nebo lidem nad hlavami. Pilot.Měl
by mít se strojem oční kontakt. Využití. Ke komerčním účelům je třeba absolvovat důsledný výcvik STRANA 4



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. ledna 2018 02

Autobusy a tramva-
je jezdí jako
o prázdninách.
Každoroční úbytek
personálu neumí
dopravci řešit.

Je to tu zase. Omezený režim
MHD, který potrvá až do
příštího pátku. Ten vyhlásila
společnost Ropid, jež je orga-
nizátorem pražské integrova-
né dopravy. Důvodem je, po-
dobně jako loni, kritický ne-
dostatek řidičů. Režim při-
tom odpovídá provozu po
dobu prázdnin.

„Do optimálního stavu
nám chybí přibližně osm pro-
cent řidičů a řidiček autobusů
a tramvají nebo strojvedou-
cích metra. Nedostatek řidičů
aktivně řešíme, probíhá nábo-
rová kampaň a subjekty zapo-
jené do přijímání nových za-
městnanců svůj provoz plně

přizpůsobují vzniklé situaci.
Například je otevírán větší po-
čet kurzů a s vyšší kapacitou,
než tomu bylo dosud,“ řekla
deníku Metro mluvčí doprav-
ního podniku Aneta Řehko-
vá.

Náborová kampaň největší-
ho pražského dopravce ale ne-
přináší výsledky dostatečně
rychle. A to ani přesto, že
podle Řehkové nedávno pro
řidiče autobusů zavedl do-
pravní podnik možnost bez-
platného zvýšení kvalifikace.
„Nyní lze vyhodnotit, že je
o tento programzájem a ucha-
zeče oslovuje. Než se z nich
ale stanou plnohodnotní řidi-
či, je potřeba počítat s přibliž-
ně čtyřměsíční časovou pro-
dlevou,“ dodává Řehková.

S nedostatkem šoférů boju-
je nejen dopravní podnik. To
se výrazně projevilo i na Sil-
vestra a Nový rok, kdy další
z pražských dopravců, společ-
nost Arriva City, vůbec nevy-
pravil spoje na linkách 328,
333 a 385. Zdůvodnil to zvýše-

nou nemocností řidičů. Firmě
za to hrozí od objednatelů
sankce 50 korun za každý ob-
jednaný a neprojetý kilometr.
„Ekonomice se daří, zaměst-
nanost je neuvěřitelně vyso-
ká a sehnat lidi za volant, ze-
jména zde v Praze a okolí, je
pro všechny dopravce obrov-

ský problém,“ kroutí hlavou
mluvčí Arrivy Roman Her-
den.

Také Arriva vminulosti roz-
jela hned několik náboro-
vých kampaní. V nich se
podle Herdena zaměřila hlav-
ně na řidičky a na profese, kte-
ré by třeba o řízení neuvažo-
valy, protože mají oprávnění
řídit jen osobní auto. Těm do-
pravce slíbil nejen řidičák na
autobus zdarma, ale také de-
setitisícový finanční bonus
pro ty, ze kterých se podaří ři-
diče vychovat. „Úspěšně jsme
ukončili také kolektivní vy-
jednávání s odbory o růstu

mezd, spustili jsme kampaň,
v jejímž rámci jsme natočili
spoty, pustili je na YouTube,
udělali jsme i nějaké billboar-
dy, připravili náborové dny
otevřených dveří,“ popisuje
Herden.

Ačkoliv kampaň přivedla
dopravci do jeho zaměstna-
neckých řad na dvě stovky no-
vých zaměstnanců, v Praze
mu přesto stále chybí padesát
řidičů. „Zaměřujeme se už
i na zahraničí. Jsou u nás také
první řidiči ze Srbska,“ dodá-
vá Herden.

Nedostatek lidí, kteří jsou
v těchto dnech schopni jezdit
pro MHD, ale nezpůsobil jen
jejich malý počet. Podle Ropi-
du totiž stávající šoféři vmno-
ha případech vyčerpali maxi-
mální počet přesčasů už loni.
Kdyby je dále čerpali ještě teď
v lednu, na konci roku by ces-
tující neměl kdo vozit.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Na kom se nejvíc shodujeme?
V největší online anketě hlasuje už čtvrt milionů z vás.

HLASUJTE TAKÉ! WWW.PREZIDENT21.CZ*počty hlasů jsou aktuální k 18. 12. 2017

45 214
2 237

27 714
246

26 262
1 925

24 289
108

12 839
4 179

5 523
63

4 492
141

2 983
773

17 925
37 053

inzerce

Zprávy krátce

Citát

K omezení dopravy
v tomto období dochá-
zelo i dříve. Někdy i ve
větší míře a delším
časovém úseku.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Zaměstnanci podniku

11
Přibližně tolik tisíc zaměst-
nanců evidoval pražský do-
pravní podnik k prvnímu led-
nu roku 2018. Z toho 4230 lidí
tvoří řidiči v městské hromad-
né dopravě.

Na Muzeu
jsou opět
informátoři
V pražském metru začala
včera výluka, při níž čeká
cestující omezení přestupu
ve stanici metra Muzeum.
Nástupiště linky A ve smě-
ru Nemocnice Motol je
kvůli opravám, které potr-
vají do 20. května, uzavře-
no. Do souprav na Motol
tak lidé nemohou nastou-
pit ani z nich vystoupit.
Nástupiště v opačném smě-
ru na Depo Hostivař je již
v provozu. Na snímku jsou
informátoři, kteří budou
po několik dní cestujícím
radit. ČTK

Nejede to. Chybí řidiči MHD

Byty kupují Rusové
Cizinci koupili v Praze ve
třetím čtvrtletí loňského
roku osm procent nových
bytů v developerských
projektech. Nejčastěji to
byli Rusové. Necelou třeti-
nu nových bytů develope-
ři prodali v Praze 10, ná-
sledují Praha 5 s podílem
30 procent a Praha 9, kte-
ré patřila zhruba deseti-
na. Vyplývá to z průzku-
mu poradenské společnos-
ti Deloitte, který prostřed-
nictvím portálu cenova-
mapa.org zpracovává in-
formace o prodejních ce-
nách z kupních smluv evi-
dovaných v katastru ne-
movitostí.

Stavby Plečnika
v UNESCO?
Česko a Slovinsko nebu-
dou už společně připravo-
vat nominaci staveb slo-
vinského architekta Josipa
Plečnika na seznam
UNESCO. Slovinci se roz-
hodli na doporučení exper-
tů připravit jen nominaci
národní, podle odborníků
má vetší šanci na úspěch.
Společná nominace Nadča-
sová humanistická archi-
tektura Jože Plečnika
v Lublani a v Praze se
chystala šest let a měla se
posílat již letos. Projekt
zahrnoval i pražský kostel
Nejsvětějšího srdce
Páně. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. ledna 2018 03

Legendární červená kabina
propojující budovy hotelu
NH Prague City na Smíchově
měla nabídnout Pražanům
poslední svezení 31. prosin-
ce. Ještě včera dopoledne ale
jezdila jako obvykle. Lanov-
ku spojující spodní a horní
budovu hotelu tu měl po více
než dvaadvaceti letech provo-
zu a více než čtyřech milio-
nech jízd nahradit moderní
šikmý výtah.
Podle pejskařky Jarmily,

která chodí do parkuMrázov-
ka venčit svého psa, se tu ale
turisté vozili ještě včera dopo-
ledne. „Lanovku přece měli

opravovat už od prvního led-
na. Začalo tu sice vznikat ja-
kési lešení, po dělnících ale
není památky a kabina tu stá-
le jezdí skoro každouminutu
nahoru i dolů,“ popsala dení-
ku Metro Jarmila.
Podle manažerky hotelu

Denisy Stanislavové se ale vý-
měna lanovky rozhodně ne-
odkládá. Dělníci se opravdu
dají do práce už v lednu. Vede-
ní hotelu jen podle ní chtělo
vyjít vstříc hostům ubytova-
ným v horní budově. Proto se
poslední jízda konala až vče-
ra. „V 11 hodin vyjela posled-
ní kabina. Nechtěli jsme hos-

ty o poslední svezení naší la-
novkou ochudit,“ vysvětluje
Stanislavová.
Vyhlídka na Prahu, vzhled

kabiny i skutečnost, že sveze-
ní bylo zcela zdarma, udělaly
z lanovky v minulosti oblíbe-
ný tip pro hledače zážitků.
Cestující však tvořili hlavně
hoteloví hosté a také perso-
nál hotelu. Podle plánu bude
nyní probíhat demontáž la-
novky a od druhé poloviny
ledna začne firma
Inauen-Schätti instalovat
nový výtah. Zahájení provo-
zu je naplánováno na konec
března. FILIP JAROŠEVSKÝLanová dráha hotelu na Smíchově jezdila také v úterý. METRO

inzerce

Město v pondělí odstraní beto-
nové zátarasy z Václavského
náměstí a z náměstí Republi-
ky. „Jednalo se o preventivní
bezpečnostní opatření po
dobu adventu a vánočních
trhů, kdy se v těchto lokali-
tách zdržuje více lidí,“ uvedl
mluvčímagistrátu Vít Hofman
k zábranámnaVáclavskémná-
městí a náměstí Republiky.

Doplnil, že na Staroměst-
ském náměstí zátarasy jako
prevence zůstanou až do odvo-
lání. Zábrany u napojení Paříž-

ské ulice loni sklidily kritiku,
podle některých opozičních
politiků či památkářů se do
centra města nehodí.

Město ve spolupráci s policií
podle Hofmana zároveň při-
pravuje plán rozmístění větší-
ho množství zábran v případě
krizových situací. Konečné roz-
hodnutí zatím nepadlo a jasná
není ani podoba zábran. Moh-
lo by jít o tyto klasické žluto-
černé city bloky, o vysunovací
sloupky nebo jiné betonové zá-
tarasy. ČTK

Najeté kilometry

580
Tolik tisíc kilometrů lanovka
celkově ujela. Tato vzdále-
nost odpovídá asi 14,5krát
cestě kolem rovníku. Výrob-
cem lanovky byla v roce 1996
firma Doppelmayer.

Lanovka. U Anděla skončila až včera

Lanovka na Smíchově

Hotel podle slov vedení nebu-
de zájemcům o projížďku
nijak bránit ani v budoucnu.

● Lanovku nahradí šikmý vý-
tah za 1,3 milionu eur, tedy
částku přesahující 30 milio-
nů korun. Kabina se bude
od té původní lišit nejen
vzhledově, ale vyfasuje také
jiný pohon s vícero lany.

● Přepravní kapacita kabiny
se oproti té staré nezmění.
Výtah i nadále pojme dva-
náct osob. Maximální rych-
lost zůstane rovněž stejná,
tedy dva a půl metru za
sekundu. Za 22 let provozu
původní lanovka svezla zhru-
ba 14,8 milionu pasažérů.

● V horní budově hotelu bydlí
při svých srazech česká fot-
balová reprezentace, která
to má kousek na hřiště.

Václavák. Zátarasy
zmizí v pondělí

Hasiči
vyprostili
po nehodě
osobu z vozu
Včera odpoledne zasahova-
li hasiči z jednotek z Mod-
řan a Krče u nehody dodáv-
ky a osobního automobilu
v Libušské ulici v Praze 4.
Hasiči místo zajistili proti
požáru a vyprostili pomocí
své techniky z osobního
vozu jednu osobu, kterou
předali záchranné službě.
Případ poté postoupili
policii. HZS PRAHA

Tipy na dnešní den

DESKOVÉ HRY
V pobočce městské
knihovny na náměstí
14. října v Praze 5 pro-
běhne od 16 do 17.30
hodin Klub deskových
her. Vstup je zdarma.

ČTENÍ
Od 17 hodin se v Knihov-
ně Václava Havla usku-
teční Čtení pro Josefa
Škvoreckého. Jeden
z nejvýznamnějších čes-
kých poválečných spiso-
vatelů a zakladatel exilo-
vého nakladatelství ’68
Publishers zemřel před
šesti lety, 3. ledna roku
2012. Z jeho knih bude
číst plejáda osobností,
milovníků jeho díla,
znalců a čtenářů.

DIVADLO
Od 19 hodin bude v diva-
dle Kalich k vidění insce-
nace uznávaného fran-
couzského autora a ko-
mika Sébastiena Thiéry-
ho Začínáme končit.
V ní se na jevišti předsta-
ví manželé Barbora Hrzá-
nová a Radek Holub. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. ledna 2018 04

Na české nebe se
po Vánocích vznes-
ly tisíce dálkově pi-
lotovaných strojů
s vrtulemi. Byznys
s létajícími stroji za-
žívá v Česku boom.

Ještě před pěti lety se dal sku-
tečně kvalitní dron pro profe-
sionální použití pořídit mini-
málně za statisíce. Dnes má
téměř stejnou kvalitu i ama-
tér za desítky tisíc. Jen Alza
loni prodala tisíce těchto stro-
jů ve všech cenových katego-
riích.

Málokdo si ale při nákupu
této „hračky“ uvědomuje, jak
přísná pravidla pro létání pla-
tí. „V Praze si v podstatě neza-
létáte,“ vysvětluje Alex Novot-
ný z DronPro. Když si koupíte
dron přes internet, málokdy
je k němu přiložen podrobný
návod, co s dronem smíte a co
ne. Není divu, že majitelé čas-
to porušují předpisy. „My na-
bízíme zákazníkovi bezplat-
ně školení, aby věděl, že
vzdušný prostor je sdílený
prostor a pohybovat se v něm
mimo pravidla je totéž jako

jezdit v jednosměrce v pro-
tisměru,“ uvádí Novotný.

Nad sídlem králů je husto
Lidé často netuší, že s dro-

nem nelze například létat
nad hustě zabydlenými oblast-
mi, lidem nad hlavou, piloto-
vat dron bez toho, že by s ním
neměli oční kontakt. „Podle
doplňku X leteckého předpi-
su L2 je let nad obydlenými
místy zakázán,“ potvrzuje Ví-
tek Novák, který se létání s
drony dlouhodobě věnuje. Při-
pomíná také, že do vzduchu
se s nimi nesmí za tmy.

Lze ale člověka, který s dro-
nem zachází proti pravidlům,
vypátrat? Vítek Novák říká,

že obtížně. „Pokud ho ovšem
nechytíte přímo za ruku
s ovladačem v ruce,“ říká. Po-
tvrzují to i slova mluvčí praž-

ské policie Andrey Zoulové.
K narušení dochází i v hlav-
ním městě, nejčastěji přichá-
zejí hlášení z okolí sídla hlavy
státu. „Poslední případ toho-
to druhu policie zaznamenala
1. ledna krátce po 15. hodině
v blízkosti katedrály svatého
Víta. Pilot tohoto dronu zů-
stal dosud neznámý,“ uvedla

pro deník Metro mluvčí Zou-
lová. Přesto se od roku 2014
podařilo ochranné službě
a pořádkovým policistům do-
hledat téměř dvacet majitelů
dronů, kteří s nimi létali nad
sídlem českých panovníků.
Většinou se jednalo o turisty.
Pokuty se pohybovaly od jed-
noho do 17 tisíc korun. Sank-
ce ale mohou vystoupat až
k pěti milionům. Kvůli dro-
nům byl loni také několikrát
omezen provoz na pražském
letišti Václava Havla.

Výcvik a pojištění stojí
desetitisíce korun

V případě, že chcete dron
využívat ke komerčním úče-
lům, například k natáčení fil-
mů, musíte u Úřadu pro civil-
ní letectví absolvovat přísný
výcvik. Uchazeč třeba musí
ovládat dron poté, kdy přesta-
ne fungovat stabilizace. Získá-
ní „řidičáku“ je spojené i s fi-
nanční zátěží. „Za zkoušky
a následné pojištění dronu,
bez kterého nesmíte létat, za-
platíte přes dvacet tisíc ko-
run, ještě než poprvé vzlétne-
te,“ upozorňuje Martin Ivá-
nek z firmy Land of Drones.
Navíc celý proces trvá několik
měsíců. V současnosti eviduje
Úřad pro civilní letectví podle

mluvčího Vítězslava Hladké-
ho kolem 650 letadel bez pilo-
ta, tedy i dronů. Povolení
s nimi pracovat má necelých
tři sta subjektů.

Takové povinnosti nemusí
žádný amatér absolvovat,
a porušuje-li bezpečnostní
pravidla, postih mu hrozí jen
v případě, že je přistižen.
„U levných dronů, které ne-
mají zabudován automatický
návrat domísta startu v přípa-
dě vybití baterie, hrozí pád za
letu,“ upozorňuje Alex Novot-
ný. Dopad byť jen kilogramo-
vého dronu z výšky třiceti me-
trů ale může mít pro člověka
dole na zemi fatální násled-
ky. PAVEL HRABICA

Ministryně financí Alena
Schillerová (za ANO) navrhne
vyjmout farmu Čapí hnízdo
z projektů financovaných
z evropských fondů. Řekla to
včera novinářům. Projektem
se zabýval Evropský úřad pro
boj proti podvodům (OLAF),
doporučení z jeho závěrečné

zprávy nyní zkoumá Evrop-
ská komise. České úřady zprá-
vu zatím nezveřejnily. Kvůli
50milionové dotaci pro Čapí
hnízdo obvinila česká policie
premiéra Andreje Babiše
a žádá o jeho vydání Poslanec-
kou sněmovnu. Celkem bylo
obviněno 11 lidí. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Natáčí se nový český film
V Průmyslovém paláci v Praze natáčí režisér Radim Špa-
ček (uprostřed) nový film s názvem Zlatý podraz. Snímek
vzniká na základě knihy sporťáka Jakuba Bažanta Nebáli
se své odvahy. Publikace mapuje historii basketbalu v
českých zemích od roku 1897. Čtenáři se dozvědí, jak pro-
bíhal slavný evropský šampionát v Ženevě v roce 1946,
kdy Čechoslováci vyhráli. Jak otec jednoho basketbalisty
zastavil činžovní dům, aby se v Praze mohlo hrát mistrov-
ství Evropy. O hráči, který trénoval i za bombových nále-
tů za 2. světové války, protože tělocvičnu tak měl jen pro
sebe, a další. Film bude mít premiéru v říjnu. MAFRA

O drony je obrovský zájem. Pozor na pravidla! PROFIMEDIA.CZ

Pozor na letiště

Bezletové zóny pro drony
najdete na mapě AisView
Řízení letového provozu ČR.

● Mezi zakázaná místa pro
dronové létání patří napří-
klad vojenské objekty, elek-
trárny (nejen jaderné), v Pra-
ze třeba i vysílač na Žižkově.

● Kolem letišť musíte dodržo-
vat ochranné pásmo. Létat
se smí maximálně 5,5 kilo-
metru od letiště.

inzerce

Čapí hnízdo.
Přijde o dotace?

Drony – nová móda v Česku.
Lidé ale riskují pokuty i život

Zprávy krátce

Piráti chtějí vidět
na platy ČEZ
Energetická společnost
ČEZ a další státní firmy
by podle Pirátů neměly
mít výjimky z povinného
zveřejňování smluv v in-
ternetovém registru. Pirá-
ti proto předložili nove-
lu, která by výjimky zru-
šila. Novela by podle nich
zajistila veřejnosti pří-
stup k informacím, kde
se točí miliardy ročně.

Každý Čech dluží
153 tisíc korun
Státní dluh loni stoupl
o 11,3 miliardy korun,
na 1,62 bilionu korun.
Na každého Čecha tak
hypoteticky připadl
dluh zhruba 153 tisíc ko-
run. Státní dluh je tvo-
řen dluhy vlády a vzniká
především hromaděním
schodků státního roz-
počtu. Financován je po-
kladními poukázkami,
státními dluhopisy, pří-
mými půjčkami nebo
půjčkami od Evropské in-
vestiční banky. ČTK





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. ledna 2018 06

Vítr zastavil vlaky,
omezil leteckou
dopravu a vyvracel
stromy.

Západní Evropu včera zasáh-
la bouře doprovázená vichři-
cí. V severní polovině Francie
se ocitlo bez proudu 200 tisíc
domácností, několik tisíc
jich je bez elektřiny také
v Británii. Jedenmuž veWale-
su byl zraněn poté, co na jeho
auto spadl strom. Především
z Británie, Belgie a Německa
jsou hlášeny komplikace v do-
pravě. Provoz byl kvůli bouři
narušen také na rušném
amsterdamském letišti
Schiphol. Zrušeno bylo 176
letů včetně několika spojů
z Prahy a do českémetropole.

Nelétalo se ani ze dvou le-
tišť ve Francii, a to ze
Štrasburku a Basilej-Myl-
húzy-Freiburg u švýcarských
a německých hranic.

Bouře Eleanor, která se
podle švýcarské meteorolo-
gické služby nazývá v němec-
ky mluvících zemích
Burglind, postihla severní
Francii a pařížský region.
V Cambrai na severu země do-
sahoval vítr v nárazech rych-
losti až 147 kilometrů v hodi-
ně. V Paříži byl zaznamenán
vítr 107 kilometrů v hodině.
Varování před bouří platí pro
38 departementů až do vče-
rejšího večera. Sociální sítě
zaplavily snímky poničených
aut, zřícených lešení a vyvrá-
cených stromů.
Francii přitom teprve v úte-

rý ráno opustila bouře Car-
men, která zasáhla Bretaň, at-
lantické pobřeží země a Korsi-
ku. Bez proudu se ocitlo 65 ti-
síc domácností, jeden člověk
během řádění živlu přišel o ži-
vot. Varování meteorologů
před silným větrem platilo
včera pro celou Anglii a Wa-
les, většinu Severního Irska
a část Skotska.
Bouře, kterou doprovází

vítr až o rychlosti 120 kilome-
trů v hodině, komplikovala
dopravní situaci v severozá-
padním a středním Němec-
ku. Problémy na mnoha mís-
tech způsobily především po-
padané stromy. Jeden z nich
spadl na koleje severně od
Dortmundu, projíždějící vlak
do něj narazil a částečně vy-
kolejil. Při nehodě se ale ni-
kdo z cestujících nezranil. Vy-
vrácený strom zablokoval
také důležitou regionální že-
lezniční trasu mezi Düssel-
dorfem a Cáchami.

U Limburgu v západní části
spolkové země Hesensko
strhnul padající strom trak-
ční vedení a způsobil zpoždě-
ní vlaků na trase do Frankfur-
tu nad Mohanem. Hesenská
policie vyzvala řidiče, aby
dali pozor v lesních úsecích.
Na hoře Pilatus u švýcarské-

ho Lucernu naměřili rekord-
ní rychlost větru 195 kilomet-
rů v hodině. To je nejsilnější
vítr zaznamenaný od začátku
měření v roce 1981. ČTK, MET Silný vítr strhl v Paříži lešení. AP

Jste posedlí pořizováním sel-
fie? Pokud ano, můžete trpět
něčím jako selfitidou, což je
skutečná psychická porucha,
která člověka neustále nutí
pořizovat své fotografie
a vkládat je na sociální mé-
dia. Uvádějí to psychologové,
které citoval britský list The
Sun.
Termín selfitida se objevil

už v roce 2014, aby popsal ob-
sesivní pořizování selfie, ale
vědci ho doložili až nyní. Vý-

zkumníci z britské Notting-
ham Trent University a z in-
dické školy managementu
TSM definovali šest motivač-
ních faktorů, s jejichž pomo-
cí sestavili stupnici chování
při selfitidě. Ta má pomoci
posoudit, jak těžce je člověk
tímto stavem zasažen.
K vytvoření stupnice od jed-

né do 100 vědci využili prů-
zkum, který podnikli u skupi-
ny 200 lidí v Indii. Ta byla zvo-
lena proto, že má nejvyšší po-

čet uživatelů Facebooku
a také nejvyšší počet úmrtí
při snaze pořídit si selfie na
nebezpečném místě ve snaze
přitáhnout k sobě pozornost.
Ti, kdo trpí selfitidou, se

podle zjištění vědců obvykle
snaží posílit vlastní sebedůvě-
ru. Usilují o získání pozornos-
ti, chtějí si zlepšit náladu, vy-
tvořit vzpomínky, potvrdit
své místo v určité sociální
skupině a být společensky
konkurenceschopní. ČTK,MET

Piloti ruského
vrtulníku zahynuli
V Sýrii kvůli technické po-
ruše havaroval ruský vr-
tulník s třemi lidmi na pa-
lubě. Při neštěstí, které se
stalo poslední den loňské-

ho roku, oba piloti zahy-
nuli a palubní inženýr utr-
pěl zranění. V okolí nezjis-
tili žádnou střelbu.

Autobus se zřítil
Nejméně osmačtyřicet ces-
tujících zemřelo při úter-

ní nehodě autobusu, kte-
rý sjel ze stometrového
srázu severně od peruán-
ské metropole Limy. Příči-
nou tragédie byla srážka
s protijedoucím kamio-
nem, kterému se patrně
porouchalo kolo. Nehodu
přežilo jen šest lidí. ČTK

Odpalovací tlačítko k jader-
ným zbraním amerického
prezidenta Donalda Trumpa,
je větší amocnější než to, kte-
ré má severokorejský vůdce
Kim Čong-un. Trump to uve-
dl v první reakci na novoroč-
ní projev, v němž vůdce
KLDR pohrozil USA, že celé je-

jich území je v dostřelu seve-
rokorejských jaderných zbra-
ní. „Mohl bymu někdo z jeho
vysáté a vyhladovělé země
laskavě oznámit, že i já mám
jaderné tlačítko, ale je mno-
hem větší a mocnější než to
jeho, a mé tlačítko funguje!“
napsal na Twitteru. ČTK

Selfitida. Lidé se jí snaží
posílit svoji sebedůvěru

Bouře zasáhla západ Evropy

Zemřel vůdce
V americkém Salt Lake City
v noci na včerejšek zemřel
ve věku 90 let vůdce mor-
monů Thomas Monson,
který náboženskou organi-
zaci řídil od roku 2008.
K církvi se ve světě hlásí na
16 milionů věřících. AP

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Ostatky do Česka
Papež František povolil
v souladu s poslední vůlí
kardinála Josefa Berana
převoz jeho ostatků do
Česka. Kněz zemřel
v roce 1969 ve vatikán-
ském vyhnanství. ČTK

Trump. Má tlačítko

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

VyhrajTe
dárkový balíček k filmu čertoviny

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenují čerti ve filmu?

a) matěj a kuba b) Janek a kopyto c) Popelák a uhelák

MOje MĚSTO, MOje MeTrO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRE-
SA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mai-
lu uveďte CERTOVINY. Tři výherci
se správnou odpovědí vyhrávají
dárkový balíček k filmu. Výherci
budou kontaktováni e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. ledna 2018 07

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -21,9 °C/12,8 °C
Roky výskytu: 1888/1988

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Ty máš svaly,
já mám zuby!“

JIŘÍ VÍTEK
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Tupolev Tu-104 bylo
proudové dopravní
letadlo, v kódu NATO
známé pod
označením:
a) Turtle
b) Aligator
c) Camel

2 Německá biatlonistka
Andrea Henkelová
je dvojnásobná
olympijská vítězka
z roku:
a) 2002
b) 2006
c) 2010

3 Lingvista František
Vladimír Lorenz je
známý jako autor
první české učebnice:
a) znakové řeči
b) japonštiny
c) esperanta

4 Jan I. Bezzemek byl
anglický král od roku
1199. Podle pramenů
zemřel v roce:
a) 1216
b) 1246
c) 1276

5 Třicetiny oslavila
v prosinci modelka
Taťána Kuchařová,
Miss ČR a Miss World
roku:
a) 2001
b) 2006
c) 2011

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
b

Počasí

Sudoku

14:55 Vyhrazeno pro pořady
kandidátů na funkci
prezidenta ČR

15:05 V Praze bejvávalo blaze
16:00 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:20 Vyhrazeno pro pořady

kandidátů na funkci
prezidenta ČR

17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 David Attenborough
15:35 Počesku
15:45 Vltava – staronová cesta
16:15 100 let francouzského

letectví
17:10 Tajný život koček
18:00 Vyhrazeno pro pořady

kandidátů na funkci
prezidenta ČR

18:15 Na cestě po Bali
18:45 Večerníček
18:55 Folklorika
19:20 Země kadidlové stezky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Honzík zlobí, a tak Karel
musí na brigádu. Oblíbený
seriál o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, Z. Piškula,
V. Freimanová, S. Skopal
a další. Režie B. Arichtev

20:55 Osmy
Černá komedie (ČR, 2014)

22:19 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:20 Případy detektiva
Murdocha X

23:05 Taggart
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky (2)
01:15 Zkus mít vkus
01:35 Zahrada je hra
02:00 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Kosmopolitní
New York (1/2
Fascinující nejlidnatější
město Spojených států
amerických

21:00 Kosmopolitní New York
(2/2)

21:55 Rodina je základ státu
Drama (ČR, 2011)

23:40 Queer: Hry bez hranic
00:10 Sestřička Jackie VII

(1/12)
Seriál (USA, 2015)

00:35 Smrt přichází do
Pemberley (2/2)
Minisérie (VB, 2013)

02:05 Pomoz si sám
02:35 Přísně tajné vraždy
02:50 Ze zoo do zoo
03:15 Prales na Kněhyni
03:30 Na hranici tradic
04:00 Ryžoviště

ČT2

20:15 Jedna za všechny
Komedie (USA, 2014). Carly
jednoho dne zjistí, že jí její
přítel lhal a je ženatý. Když
se ukáže, že je ve hře ještě
další milenka, dají se
všechny tři dámy dohro-
mady a rozhodnou se
nevěrníkovi pomstít. Hrají:
C. Diazová, L. Mannová,
N. Coster-Waldau a další.
Režie N. Cassavetes

22:30 Berlínská mise (6)
23:45 Policie v akci
00:40 Návrat komisaře Rexe XI

(1)
01:40 Návrat komisaře Rexe XI

(2)
02:40 Rosamunde Pilcher:

Melodie lásky
04:10 Doktor z hor:

Nové příběhy III (6)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

ÓČKO

20:20 Román pro ženy
Komedie (ČR, 2005).
Ovdovělá Jana marně
hledá svého vysněného
cizince a upřímně nesnáší
„typické“ Čechy. Hrají:
S. Stašová, Z. Kanóczová,
M. Vašut, S. Zázvorková,
M. Donutil, J. Nosek
a další. Režie F. Renč

22:10 Uprchlík
Akční film (USA, 1993)

00:35 Mentalista III (18)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:20 Mentalista III (19)
Krimiseriál (USA, 2010)

02:05 KriminálkaMiami IX (10)
02:45 Krok za krokem III (9)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (115)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Automobilový magazín

21:25 Teorie velkého třesku VI
(8)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(9)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Dračí oči
Akční film (USA, 2012)

00:15 Americký chopper III (4)
Seriál (USA, 2005)

01:15 Killjoys: Vesmírní lovci
(4)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:10 Alias III (20)
Seriál (USA, 2002)

03:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(4)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

03:40 Alias III (20)
Seriál (USA, 2002)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (11, 12)
13:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (115)
14:20 Mentalista III (18)
15:10 Mentalista III (19)
16:00 Kriminálka Miami IX (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3374)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (8)
13:20 Doktor z hor:

Nové příběhy III (6)
14:20 Návrat komisaře Rexe XI

(1)
15:20 Návrat komisaře Rexe XI

(2)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Policie v akci
17:35 VIP Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IV (7)
12:55 Simpsonovi XXVI (15)
13:20 Simpsonovi XXVI (16)
13:50 Simpsonovi XXVI (17)
14:20 Simpsonovi XXVI (18)
14:50 Teorie velkého třesku VI (6)
15:15 Teorie velkého třesku VI (7)
15:45 Futurama IV (8)
16:10 Americký chopper III (4)

Seriál (USA, 2005)
17:10 Top Gear VI
18:20 Simpsonovi XXVI (19)
18:50 Simpsonovi XXVI (20)
19:20 Simpsonovi XXVI (21)
19:45 Simpsonovi XXVI (22)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. ledna 2018 08

Mili
Pondělíčková
Často fotím,
ale málokdy
zveřejňuji.

DOJDE NÁM TO?
Bylo by dobré, aby se na školách objevil slogan: Ministerstvo
školství varuje rodiče, přemíra vzdělanosti může vašim dětem
škodit. Nedávno jsem se dočetl, že podle výzkumu klesá IQ
obyvatel Skandinávie, a to navzdory všude vychvalovanému
systému vzdělávání. Ve Finsku už dokonce přiznali, že ekono-
mickou recesi země do značné míry zavinil nekoncepční sys-
tém školství. Jistý renomovaný architekt v rozhovoru přiznal,
že ročně vychází z našich vysokých škol několik stovek archi-
tektů. Vyučených zedníků však mnohemméně. Napadlo mne,
kdo bude projekty těch architektů realizovat? Běženci praco-

vat neumějí a nechtějí. Něco
snad zastanou Ukrajinci, jenže
ty k nám úřady nechtějí pouštět.
Respektive dělají to tak složitě,
aby šli raději jinam. Naštěstí
z vysokých škol vychází značné
množství psychologů. Prý jich
podle statistik absolvuje asi de-
setkrát tolik co pokrývačů. Tak-

že výhledově nebude mít kdo opravovat střechy a poteče nám
na hlavy, ale nebude nám to vadit, protože každý budeme mít
svého osobního psychoanalytika, který nám vysvětlí, že v mo-
derní Evropě je to přirozená cena za pokrok v lidských prá-
vech. Co s tím? Buď se začneme učit sami opravovat všechno,
jako za socialismu, nebo nám konečně dojde, že se musí výcho-
va mladé generace přizpůsobit potřebám společnosti a studo-
vat budou jen ti nejlepší. Rovnost není v tom, že si mohu dě-
lat, co chci, ale na co mi stačí schopnosti. Věřte mi, znám řadu
spokojených řemeslníků, kteří dělají svou práci rádi a žijí šťast-
ně. Ale znám i neúspěšné vysokoškoláky, kteří zatrpkli, proto-
že se nemohou uplatnit. Nikoli proto, že by byli diskriminová-
ni, ale proto, že je rodiče měli s ohledem na jejich intelekt dát
raději na řemeslo. Dneska by asi byli také šťastní a úspěšní.

Citát

Naštěstí z vysokých
škol vychází
značné množství
psychologů.

Tomáš
Polák

Kvůli vzhledu svého
obličeje selfie
nepoužívám.

Pořizujete si selfie a dáváte je na sociální sítě?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 4. 1.

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru64AJH a vaše
datumnarození na číslo 9043055
nebo volejte na906703035

Kar
od

tářka
dpoví!

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti

po slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 46 s kódem 91RMV

a svým datem narození!Numeroložka Monika

Máte dobrý úsudek. Měli
byste ho dnes využít při prá-

ci na projektech, které jsou mimořádně
důležité. Najdete nové cesty.

V práci vám to ani dnes ne-
jde tak, jak jste zvyklí. Pla-

nety vám totiž moc nepřejí. Nejspíš si
budete muset vzít práci domů.

Budete pravděpodobně
muset dnes obhájit jedno

ze svých nedávných rozhodnutí. Řekně-
te vše tak, jak to cítíte. Nevykrucujte se.

Dnes se vám nakupí spousta
mailů a budete muset vyří-

dit i řadu telefonátů. Obrňte se trpěli-
vostí, tak to zvládnete v pohodě.

Při brouzdání obchody bě-
hem lednových výprodejů

nejen dnes, ale i v následujících dnech
pořádně zvažujte každý svůj nákup.

Po Vánocích bojuje některý
z vašich přátel s nedostat-

kem peněz. Dnes vás může požádat
o výpomoc do výplaty. Pomůžete mu?

Pokud jsou vašimi klienty
nebo pracovními partnery

firmy ze zahraničí, máte nejen dnes
šanci na snadné a plodné vyjednávání.

I když to teď není jednodu-
ché ani v práci, také dnes

nepolevujte ve svém úsilí. Ukážete se
tak před šéfy v dobrém světle.

Máte nyní dostatek financí,
takže si můžete dnes směle

dopřát výhodný nákup. Například něče-
ho, co potřebujete do domácnosti.

Buďte kreativní a využijte
dnes v práci svůj tvůrčí po-

tenciál. Můžete přijít na zajímavá řešení
aktuálních pracovních úkolů.

Buďte odvážní a troufněte si
na náročné úkoly. Není vy-

loučeno, že se vás na radu dnes přijdou
zeptat i vaši kolegové.

Dnes se nenecháte vyvést
z míry ničím. Jste pozorní

a soustředění. Jak v zaměstnání, tak i při
domácí práci. A to je dobře.

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

DISKRIMINACE
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Rozlišování poškozující
někoho, neuznávání jeho
rovnosti s jinými, popírání
a omezování práv určitých
kategorií obyvatelstva.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Daniel
Šebek

Vždy když
se oholím nebo
změním účes.

Dopisy a vzkazy

Omezení MHD
Se zájmem jsem si přečetl
zprávu společnosti Ropid,
že z důvodu nedostatku
řidičů bude zaveden
prázdninový grafikon
MHD v Praze do poloviny
ledna. Už samotná zpráva
zní poněkud komicky,
když vlastně prázdniny
nejsou. Zase to odnesou
jen obyčejní cestující.
Sám občas cestuji linkou
metra C a ta je při normál-
ním grafikonu mezi
17. a 19. hodinou tak přetí-
žená, že člověk stojí na
jedné noze. Pokud se do
soupravy vůbec dostane.
Ve většině firem se
v současné době přidávalo
kolem deseti procent.
Vím, že řidiči MHD v Pra-
ze by si o takovém přidání
mohli nechat jen zdát.
A to již několikátý rok za
sebou. Management DP
by si měl uvědomit, že by
měl zapracovat i na určité
stabilizaci pracovníků,
v opačném případě se si-
tuace určitě nezlepší a stá-
le více lidí bude raději
k cestování používat svůj
automobil. Takovými
„opatřeními“ pražský
magistrát určitě do pro-
středků MHD více cestují-
cích nenaláká.

KAREL ZEMÁNEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Byli jsme tým
s větším srdcem.“

FILIP PEŠÁN
HOKEJOVÝ TRENÉR

Po dlouhých třinácti letech je
prvním trenérem, který prošel
s hokejovou dvacítkou přes
čtvrtfinále mistrovství světa.

Čeští junioři porazili Finsko 4:3
na nájezdy a boji o finále je

dnes v Buffalu čeká tým Kanady.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 4. ledna 2018 09

Dělnický původ
nezapře. Slavnost-
ní dodávka ale spíš
působí jako vyšper-
kovaný osobák.

Caddy nebo také caddie. To
slovo označuje nosiče golfo-
vých holí, parťáka každého
golfisty. Netahá jenom bag
s holemi, je to také společník
a rádce. Volkswagen si v roce
1982 jméno pro svou víceúče-
lovou malou dodávku vymys-
lel moc pěkně.
Kedyna, jak Češi oblíbené-

mu modelu říkají, je tu
s námi už 35 let. Volkswagen
se výročí rozhodl oslavit spe-
ciální edicí Edition 35. A my
ji vyzkoušeli. Parťák několika
milionů dělníků, pošťáků, po-
slíčků i tatínků od rodin není

zrovna dělník. V tomto přípa-
dě jde o vymazlenou dodáv-
ku připomínající spíše rodin-
né MPV postavené na čtvrté
generaci modelu. Prakticky
se sice jedná o designově
zpestřené provedení s boha-
tou výbavou, ale sněhově bílý
lak karoserie doplněný o čer-
nou střechu, litá sedmnácti-
palcová kola a černé kryty
vnějších zpětných zrcátek dá-
vají najevo, že tady jde o něco
zvláštního. Vše prozrazují de-
centní nápisy Edition 35 na
bocích karoserie a na pra-
zích. Musíme uznat, že na do-
dávku vypadá auto velice svě-
že, a třebaže na tvary nové ke-
dyny jsou Češi už pár let
zvyklí, za touhle se lidé na uli-
ci otáčeli.
Kabina dodávku nepřipo-

míná vůbec. Už v základu je
zde kožené čalounění s kon-
trastním prošíváním, multi-
funkční kožený volant, LED

diodové osvětlení interiéru
a u verzí s převodovkou DSG
se objevila i pádla pro řazení
pod volantem. Oslavná verze
jinak vychází z výbavy Com-
fortline a v nabídce nechybí
osobní ani skříňová verze,
přičemž Volkswagen nabízí
třináct kombinací motorů
a převodovek.
Pro náš test jsme dostali pě-

timístnou verzi na krátkém
rozvoru, s velmi podařeným
dvoulitrem TDI nabízejícím
110 kW (150 koní) a šestistup-
ňovým manuálem. Překvapi-
la nás tichost motoru, nepře-

kvapil jeho zátah, který je
i pro naloženou kedynu plně
dostačující. Auto si drželo
i vminusových teplotách prů-
měrnou spotřebu 6 litrů na
sto kilometrů. Perfektní řaze-
ní s krátkými drahami a přes-
ností dovršilo velmi dobrý do-
jem z ovladatelnosti. Milé je
umístění víčka k doplňování
kapaliny AdBlue. Najdete ho
vmotoru napravo. Lítmočovi-
nu do kufru, jako v případě
některých jiných aut s nor-
mou Euro 6, tak rozhodně ne-
budete.
Základní cena modelu je

662 415 korun, cena tohoto
konkrétního vozidla s někte-
rými příplatky (třeba za adap-
tivní tempomat ACC s omezo-
vačem a bi-xenonové světlo-
mety) je 801 960 korun.

Černě lakované ližiny na střeše jsou připraveny držet nosiče lyží. 2x METROCaddy se prodává i s pohonem všech kol, což se v zimě vždycky hodí.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Vše je přehledné. VW

Jak šel čas s caddym

První generace modelu byla
postavena na základu první
generace golfu. Výroba zača-
la v Pensylvánii už v roce
1979, auto mělo hranatá svět-
la a jmenovalo se Rabbit.

● V Evropě se caddy objevil
v roce 1982, deset let byl
vyráběn v bosenském Saraje-
vu, pak se výroba přesunula
do JAR.

● Druhé generace existovaly
dvě verze, dodávka byla po-
stavena na základu modelu
Polo, prodávala se také pod
názvem SEAT Inca. Vyráběla
se od roku 1996 do roku
2005 ve Španělsku. Pick-up
byl shodný se Škodou Felicie
Pick-up druhé generace,
vyráběl se do roku 1996 ve
Kvasinách.

● Třetí generace byla poprvé
představena v roce 2003
v Amsterdamu. Výroba zača-
la o dva roky později. Částeč-
ně je vůz založen na typu
Touran. Od roku 2007 se vy-
rábí i prodloužená verze
Caddy Maxi.

● Nyní jezdí caddy už jako čtvr-
tá generace. Objevila se
i verze s pohonem na stlače-
ný zemní plyn.

Speciální edice caddyho
je ideální rodinné MPV

více na finmarket.cz

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si během minuty nabídku finančních produktů z celého trhu

inzerce



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 4. ledna 2018 10

České dráhy se mění od zákla-
du. A firmě se to vyplácí. Inves-
tice do vozového parku i vlast-
ních zaměstnanců ČD přináše-
jí výsledky. Potvrdil to prů-
zkum spokojenosti a loajality
cestujících ČD. Setkání s pří-
jemným personálem uváděli
dotazovaní jednoznačně jako
nejčastější důvod ke spokoje-
nosti. „Práce s našimi lidmi
a investice do nich je jednou
z priorit vedení Českých drah
a jsem nesmírně rád, že prů-
zkum mezi cestujícími potvr-
dil správnost nastoupené ces-
ty,“ uvádí Pavel Krtek, předse-
da představenstva a generální
ředitel Českých drah.

Díky rozsáhlému programu
nákupu nových vozidel a mo-
dernizace stávajících si zákaz-
níci Českých drah užívají stále
většího komfortu cestování.
Význam této investice potvr-
zuje zjištěná skutečnost, že
pohodlí a komfort cestování
je hned druhým nejčastějším
důvodem ke spokojenosti se
službami Českých drah. „Těší
nás i kladný ohlasmíry a kvali-
ty doprovodných služeb, kte-
ré nabízíme ve vlaku i mimo
něj,“ doplňuje Pavel Krtek ke

třetímu z hlavních momentů
rozhodujících o spokojenosti
cestujících.

České dráhy se snaží na-
bídnout ještě více, než je-
jich zákazníci očekávají

Spokojenost zákazníků ros-
te zejména, když cesta a služ-
by s ní spojené předčí jejich
očekávání. I proto České
dráhy s novým jízdním řádem
připravily pro cestující vý-
znamné rozšíření služeb.
Podle jízdního řádu pro rok
2018 vyjede 276 vlaků vyšší
kvality od vlaků SuperCity
Pendolino přes railjety až po
rychlíky vyšší kvality. Je to
o 26 komfortních vlaků více.

Ve vlaku s dětmi do kina
stále častěji, počty bezba-
riérových spojů se zvyšují

Početnou a do jistémíry spe-
cifickou skupinou cestujících
jsou dětští cestující, respekti-
ve rodiny s dětmi. Pro ty nej-
menší do 10 let jsou vyhraze-
né oddíly pro cestující s malý-
mi dětmi. V novém jízdním
řádu je takových vlaků již
377, tedy o 12 více než v tom
minulém. Nejen malí cestují-

cí, ale i jejich dospělý dopro-
vod jistě uvítá rozšiřující se na-
bídku dětského kina. To na-
bídne 44 spojů a k již zavede-
ným railjetům na trase Pra-
ha–Pardubice–Brno–Vídeň
a vybraným expresním spo-
jům na trati Praha–Pardubi-
ce–Olomouc–Ostrava úplně
nově přibude nabídka na trati
Praha–Plzeň–Cheb. A díky po-
stupnému rozšíření této služ-
by do všech pendolin během
roku 2018 dětské kino nalez-
nou i cestující na trase Františ-
kovy Lázně–Plzeň–Praha
a dále na Ostravsko či do Ko-
šic. Dobrou zprávou jistě
nejen pro vozíčkáře, ale pro
všechny cestující se sníženou
pohyblivostí je fakt, že z cel-
kem 8925 různých spojů, jež
podle nového jízdního řádu
České dráhy nabídnou, bude
celkem 5080 bezbariérových.
To je o plných 166 více než
v minulém jízdním řádu.
Úměrně s rozšiřováním této
„bezbariérové“ nabídky roste
i zájem ze strany handicapova-
ných cestujících. Na stále se
zvyšujících počtech přeprave-
ných vozíčkářů se ale podílejí
i další související služby nabí-

zené ČD, jako jemožnost elek-
tronické objednávky cesty
a informační systém. Samo-
zřejmě se na rostoucích po-
čtech odráží i fakt, že stále čas-
těji na bezbariérový vlak nava-
zují bezbariérové stanice.

Více spojů s občerstvením,
více místa pro jízdní kola

Mezi cestujícími také roste
obliba občerstvení nabízené-
ho ve vlacích. Restaurační
vůz, bistrovůz nebo roznášku
prostřednictvím minibaru
České dráhy nově garantují už
ve 280 vlacích. ČD v novém
jízdním řádu více pamatují
také na cestující s jízdními
koly. Přepravu bicyklu jako
spoluzavazadla nově nabízí
už 6208 vlaků, v dalších 782
spojích je dále možná přepra-
va formou úschovy během
přepravy. K celkové spokoje-
nosti zákazníků ČD výrazně
přispívá i mobilní aplikace
Můj vlak a věrnostní program
ČD Body, které jsou mezi ces-
tujícími stále populárnější.
A České dráhy nepřestávají
pracovat nejen na rozšiřování
služeb, ale připravují i další
novinky.

Před Vánocemi
jsem utratil hodně
peněz za dárky
a teď bych chtěl co
nejvíc ušetřit. Za
bankovní poplatky
mi banka strhává
dost peněz a připa-
dá mi to nesmysl-
né. Dá se s tím
něco dělat? Emil

Vánoce stojí hodně peněz a je
zbytečné ztrácet další peníze
na bankovních poplatcích.
Ročně vás mohou vyjít až na
2500 Kč. Řešením je založit si
účet v jiné bance, jako je na-
příklad mBank. Její mKonto
je zcela zadarmo a bez poplat-
ků. Oproti jiným účtům ne-
platíte za založení ani vedení
účtu a samozřejmě ani za pří-
chozí a odchozí platby. Pří-
stup k účtu zabezpečuje mo-
derní internetbanking, kdy-
koliv a kdekoliv se do své ban-
ky dostanete i díky aplikaci
pro mobilní telefony.
Michal Pokluda, ředitel pro-

duktového portfolia mBank

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535160511

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161004

Práce - nabídka
• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, ná-
borový příspěvek. Tel.
800888042158793

• Dělník pro pečení oplátek
do Mariánských Lázní. Mzda
od 95 Kč/hod+prémie. Mož-
nost ubytování. Požadujeme
čistý TR. Volejte: 702087408 160952

• Přijmeme skladníky do pivo-
varu ve Velkých Popovicích.
Stalá práce, mzda od 105
Kč/hod. s ubytováním. Pouze
noční směna. Tel: 702087408 160954

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922160102

• KOMPLET. KOSMETIKY až
24.000 Kč, 3 směny, bonusy,
náborový příspěvek až 2000
Kč, snadná práce, HPP, Praha
Východ, www.jobleader.cz
777443555160109

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, Praha, vhodné
i pro absolventy. www.joblea-
der.cz, VOLEJTE na 725921922 160127

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor na P2
budova Českého rozhlasu. PO
– PÁ od 05,00 – 8,00 hod. Tel.:
739500077.160246

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11 000 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 160251

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. E-mail:
info@transakta.cz160253

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903160283

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce PRÁVNÍKA v 10.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 564/2006 Sb., tj. 18 810 -
28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do výše
28 320 Kč. Bližší informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
volná pracovní místa. Přihláš-
ku s požadovanými doklady je
nutno doručit tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 19.01.2018 v podatelně
Úřadu městské části. 160415

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, vhodné i pro
OZP. LOKALITA Praha. Nástup
ihned, stabilní zaměstnání, zá-
ruka měsíčního příjmu. T:
720659905.160431

• PRÁCE V NĚMECKU! 230-380
Kč/h. Skladníci, řemeslníci, děl-
níci ve výrobě, svářeči atd. Bo-
nusy + ubytování + zálohy. Ko-
munikativní znalost NJ nutná.
Volejte: 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz.160457

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte:
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz160466

• MŠ v P.2, hledá kvalif. učitel-
ku MŠ na plný úv. Milou, krea-
tivní, flexibilní a zodpověd-
nou. Nástup ihned. CV na:
reditelka@msnasmetance.cz,
797970901160543

• Do Stránčic a pro celou Pra-
hu hledáme kolegy na ostrahu
areálů, na vrátnice a recep-
ce.80-150,- Kč/hodina. Vhod-
né pro OZP, náborový příspě-
vek 5000!!!160622

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁa získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Pečovatelku
na rozvoz obědů
přijme ihned ÚSS Praha 4,

ŘP nepožadován.
Možnost zkráceného úvazku.

Zajímavé benefity.
Tel.: 606 949 422,
296 320 115,

jirina.cizinska@uss4.cz

Úklidová společnost přijme na HPP
objektovou vedoucí

- nástup možný ihned
Dobré platové podmínky,

cv zasílejte na info@azura.cz

Prace v kontaktním centru.
Pomáhejte rodinám šetřit náklady!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28.

NadSTaNdardNÍ
NÁSTUPNÍ mzda

Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + boNUSy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc.

mBank. Zařiďte
si konto zdarma

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

ORION Praha svítidla
hledá

pracovníka
pro prodej
svítidel

3 dny v týdnu (27 hodin týdně)
za výhodných podmínek.

Ručně psaný životopis poslat na
Leopold MOLECZ

LEUCHTENZENTRUM
Neubaugasse 23
A 1070 WIEN
Rakousko

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

České dráhy se od základu mění.
Lidé oceňují personál i nové vagony



www.metro.cz SPORT čtvrtek 4. ledna 2018 1 1

Změny v kádru pro
zbytek sezony hlá-
sí fotbalová Slavia.

Halil Altintop, Ruslan Rotaň
a Dušan Švento nezahájí
s úřadujícím mistrem zimní
přípravu. „Všichni tři hráči
mají svolení hledat si angaž-
má a jedná se o jejich konci
v klubu,“ uvedl pro klubové
internetové stránky tiskový
mluvčí Slavie Michal Býček.

Altintop s Rotaněm přišli
do Slavie v létě spolu s další
zvučnou zahraniční akvizicí
Dannym, vysoká očekávání
ale nenaplnili. Pětatřicetiletý
turecký záložník Altintop bo-
joval s tréninkovým man-
kem a do sestavy Pražanů se
neprosadil. V lize nastoupil
jen osmkrát s bilancí jediné-
ho gólu a do evropských po-
hárů vůbec nezasáhl.
Více se čekalo i od šestatři-

cetiletého ukrajinského re-

prezentanta Rotaně. Střední
záložník zasáhl i vinou zdra-
votních problémů jen do sed-
mi ligových zápasů, na rozdíl
do Altintopa ale hrál poháry.
Nový trenér Slavie Jindřich

Trpišovský se sportovním ře-
ditelem Janem Nezmarem už
nepočítají ani se Slovákem
Šventem. Dvaatřicetiletý bý-
valý reprezentant byl od za-
čátku září zraněný a od té
doby neodehrál na podzim
ani minutu. ČTK

Velká výzva. Čeští junioři hrají s Kanadou
Kanadská hokejová dvacítka bude v dnešním nočním boji o finále soupeřem českého
týmu na mistrovství světa v Buffalu. Ve čtvrtfinále totiž jeden z favoritů turnaje zdolal
Švýcarsko jednoznačně 8:2. Čtyřmi body za gól a tři asistence přispěl k vítězství Brett
Howden, dvě branky vstřelil Drake Batherson. Ve druhém semifinále se utkají domácí
Američané, kteří porazili 3:2 Slováky, se Švédskem. To vyřadilo Rusy. MUHAREM SANNY

Práce - nabídka
• Základní škola, P 10, V Ryb-
níčkách - metro A-Skalka při-
jme učitele On a Rv na polov.
úv. Nástup dle dohody.
skola.rybnicky@seznam.cz,
tel. 274810523. 160672

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz160753

• Obchodní firma: Svářecí
technika OSVA s.r.o., se síd-
lem Praha 9 Hloubětín, hledá
zaměstnance na pozici - Ob-
chodně technický pracovník.
Požadujeme – středoškolské
nebo odborně technické vzdě-
lání s maturitou, řidičský prů-
kaz skupiny B a uživatelskou
znalost na PC. Nabízíme: plat
ve výši 25000 – 38000 Kčměsíč-
ně, služební vozidlo, telefon …
Nástup možný ihned, na plny
pracovní úvazek. Kontaktní
osoba: e mail:
jzeman@osva.cz160887

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166160888

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160909

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160918

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na: www.creditc-
zech.cz160927

• Jednoduchá administrativa,
více pozic až za 140 Kč/hod.
Nutná znalost práce v MS Ex-
cel. Více info na tel:
222534534160936

• Hledáme kvalifikovanou
chůvu pro děti do jeslí Koťátka
Uhříněves Praha 22, nástup ih-
ned. Tel: 604808971160950

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 160963

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba: 5,00-7,30, Tel.
723475707160986

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace lze
získat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.160992

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.160995

• BS přijme ihned strážné na
DPP pro Prahu 1, 5, 6, 8,10,
Horní Počernice a Plzeň. Tel.
773793903160999

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159625

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 159718

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením na
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666157887

• Hledám dlouhodobě proná-
jem v centru do 22 tis. nebo
okrajovější část do 18 tis. Byt
2+1 - 3+1, pro 2 os. Výhodou
čistý stav/lodžie. Děkuji.
603789381159376

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159685

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158475

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159655

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160259

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160687

Skočí si pouze dva
Jen dva čeští skokani na
lyžích postoupili do třetí-
ho závodu Turné čtyř
můstků v Innsbrucku.
V deštivé kvalifikaci na
Bergiselu uspěli Vojtěch
Štursa a Čestmír Kožíšek,
do padesátky se nevešli
Roman Koudelka ani
Viktor Polášek.

Uspěly v Polsku
Basketbalistky USK Praha
vyhrály v Evropské lize
v Polkowicích 61:51 a v ta-
bulce skupiny A si upevni-
ly místo v první čtyřce,
která zaručuje postup do
čtvrtfinále. Český celek
má 16 bodů a je druhý
o dva body za neporaže-
ným Kurskem. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• LUXUSNÍ! DISKRÉTNÍ! SEXY!
Kontakty z Prahy! Piš SMS ve
tvaru 41LBJ a text na 909 15 50
• NESMĚLÁ IVA (21)! Hledám
zkušeného chlapa (40+) Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
26CSJ a tvůj text!

PŘIRÁŽEJ! VÍC!VÍC!
Markéta 28, Dejvice. Volej
909 801 801 kód JND59

• Nemusíš být krasavec, stačí,
když budeš mít rád sex! Jsem
obyčejná panička, která hledá
chlapa na občasný sex. Žaneta
58. Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 51LKF a tvůj text!

Intimní

Příprava na jaro

Necelý měsíc po posledním
utkání podzimu s Astanou
tak Slavia zahájí přípravu
s 23 hráči včetně Ruslana
Mingazova. Podzim strávil na
hostování v Mladé Boleslavi.

● Prodloužené volno mají
jen zahraniční hráči Danny,
Simon Deli a Michael Nga-
deu, kteří se k týmu připojí
před pátečním odletem na
soustředění do Španělska.

Zprávy krátce

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Z Edenu
odcházejí
tři cizinci

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Tenis

4
Čtyři Češky se probojovaly do
čtvrtfinále turnajů, na nichž
startují. Barbora Strýcová zdo-
lala v Aucklandu Švédku Lar-
ssonovou, Kateřina Siniaková
porazila v Šen-čenu Číňanku
Wang Ja-fan a nyní ji čeká
Kristýna Plíšková. Její sestra
Karolína v Brisbane nedala
šanci Američance Bellisové.



více na www.alza.cz/vyprodej

VÝPRODEJ
B E S T

S H O W P L N Á S L E V

O F

více navíce na www.alza.cz/vyprodej www.alza.cz/vyprodej

VÝPRODEJVÝPRODEJ
S H O W  P L N Á  S H O W  P L N Á  

80%-AŽ


